
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών εργασίας: α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) μήνα, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας επτά 
(7) μηνών και β) πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 
χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα, σε προσωπικό 
καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώ-
ρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορι-
σμένου χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών, προς 
συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 185716/23-04-2021 
(ΑΔΑ: 6KB54653Π4-9N6) (Β’ 1730) απόφασης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Επικαιροποίηση γνωστικών αντικειμένων του Το-
μέα Ορυκτολογίας - Πετρολογίας - Κοιτασματολο-
γίας του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 363080 (1)

   Καθορισμός των ωρών εργασίας: α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα 
ενός (1) μήνα, σε φυλακτικό προσωπικό Μου-
σείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διάρκειας επτά (7) μηνών και β) πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) μήνα, σε προσωπικό καθαριότητας Μουσεί-
ων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου  ορισμένου χρόνου διάρ-
κειας επτά (7) μηνών, προς συμπλήρωση της υπ’ 
αριθμ. 185716/23-04-2021 (ΑΔΑ: 6KB54653Π4- 
9N6) (Β’ 1730) απόφασης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού. 

 Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3486

47255

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 23:34:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47256 Τεύχος B’ 3486/30.07.2021

τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (Α΄ 28), όπως ισχύει.

β) Των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

γ) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

δ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

ε) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

στ) Της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4761/ 
2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πό-
ρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργα-
νισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερι-
κό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το 
μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» 
(Α’  248).

ζ) Της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’  84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

η) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’  7), όπως ισχύει.

θ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’  114).

ι) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121).

ια) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

ιβ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’  133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16- 3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
98012/8331/8190/2786/24-2-2 020 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός αναπληρωτή 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 
25125/16-6-1988 κοινή υπουργική απόφαση «Πρόσθε-
τες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β΄ 431), οι οποίες 
κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 (Α΄ 42), 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 εδ. γ - 
δδ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α΄ 271).

6. Την υπό στοιχεια ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/
19-12-2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β΄ 2883).

7. Την υπ’ αρ. 86738/03-03-2021 (ΑΔΑ: Ψ0ΧΥ4653Π4-
ΒΩΤ) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσλη-
ψης χιλίων εξακοσίων πενήντα (1.650) ατόμων διαφόρων 
ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, σε Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Το υπ’ αρ. 171717/20-04-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης 
(Τομέα Πολιτισμού), σύμφωνα με το οποίο από την πα-
ρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
πεντακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων οκτώ 
ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (563.608,22), η οποία βα-
ραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

9. Την υπ’ αρ. 185716/23-04-2021 (ΑΔΑ: 6KB54653Π4-
9N6) απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
των ωρών εργασίας α) πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διά-
στημα τριών (3) μηνών, σε φυλακτικό προσωπικό Μου-
σείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών 
και β) πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47257Τεύχος B’ 3486/30.07.2021

εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα τριών 
(3) μηνών, σε προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών» (B’ 1730).

10. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/8923/ 
29-07-2021 (ΑΔΑ: ΩΜΨΧ469ΗΔΞ-ΩΑΑ) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του ανωτέρω 
προσωπικού για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα θα κα-
λυφθεί από τους πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων, οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 026352001, 
026152001).

11. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει, 
και προς συμπλήρωση της υπ’ αρ. 185716/23-04-2021 
(ΑΔΑ: 6KB54653Π4-9N6) (Β’ 1730) απόφασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού:

α) μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία 
πέραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) 
ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός (1) 
μήνα, σε καθέναν από τους χίλιους τετρακόσιους είκοσι 
έξι (1.426) υπαλλήλους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (βάσει του άρθρου 21 
του ν. 2190/1994), ειδικοτήτων ΔΕ Φύλαξης - Πληροφό-
ρησης, Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, και ΔΕ Φύ-
λαξης - Πληροφόρησης, Νυκτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, 
που εργάζονται σε Περιφερειακές Υπηρεσίες και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μη-
νών και θα απασχολούνται με τη φύλαξη Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων που υπάγονται στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

β) μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο 
(32) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός (1) 
μήνα, σε καθέναν από τους διακόσιους δύο (202) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (βάσει του άρθρου 21 του ν. 2190/1994), ειδι-
κότητας ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού - Καθαριότητας, 
που εργάζονται σε Περιφερειακές Υπηρεσίες και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μη-
νών και θα απασχολούνται με την καθαριότητα και τον 
ευπρεπισμό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων που 
υπάγονται στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση, έχει ισχύ αμέσως μετά την 
παρέλευση του πρώτου τριμήνου εκάστης των συμβά-
σεων του ανωτέρω προσωπικού και μέχρι τη συμπλή-
ρωση ενός (1) μήνα και σε κάθε περίπτωση μετά από 
τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 48687  (2)

    Επικαιροποίηση γνωστικών αντικειμένων του 
Τομέα Ορυκτολογίας - Πετρολογίας - Κοιτασμα-
τολογίας του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 4485/ 

2017 (Α’ 114),
β) την υπό στοιχεία Β1/70 από 22-04-1983 απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
σύστασης Τομέων στο Τμήμα Γεωλογίας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης (Β’ 227),

γ) την υπό στοιχεία Β1/609 από 02-08-1984 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί μετονομασίας Τομέων του Τμήματος Γεωλογίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (Β’ 608),

δ) την απόφαση του Τμήματος Γεωλογίας (έγγραφο 
υπ’ αρ. 34539/08-06-2021 - συνεδρίαση Συνέλευσης με 
αριθμό 570/14-05-2021),

ε) την εισήγηση του Τομέα Ορυκτολογίας - Πετρολογίας - 
Κοιτασματολογίας (έγγραφο υπ’ αρ. 26679/12-05-2021),

στ) την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης [έκτακτη συνεδρίαση με 
αριθμό 3068/23-06-2021 (υπ’ αρ. 47355/21-07-2021)],

ζ) την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/03-07-2019 (ΥΟΔΔ 432, 
διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 809) διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με 
θητεία τριών (3) ετών, από 01-09-2019 έως 31-08-2022,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47258 Τεύχος B’ 3486/30.07.2021

η) την υπ’ αρ. 778/09-09-2019 πράξη του Πρύτανη του 
ΑΠΘ «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης», όπως 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 975/11-09- 2019 απόφαση της 
Συγκλήτου του ΑΠΘ στη συνεδρίαση υπ’ αρ. 3001/9 και 
10-09-2019 (Β´ 3493),

θ) την υπ’ αρ. 3633/03-10-2019 πράξη του Πρύτανη 
του ΑΠΘ, σχετικά με την τροποποίηση της ανωτέρω υπ’ 
αρ. 778/09-09-2019 πράξης του Πρύτανη του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ), ως προς τις 
επιμέρους αρμοδιότητες των Αντιπρυτάνεων (Β´ 3749),

ι) την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-08-2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΥΟΔΔ 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΑΠΘ έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-08-2023,

ια) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιβάρυνση ούτε του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του ΑΠΘ, 
αποφασίζει:

Να εγκρίνει την επικαιροποίηση των γνωστικών αντι-
κειμένων του Τομέα Ορυκτολογίας - Πετρολογίας - Κοι-
τασματολογίας ως εξής:

Γενικά γνωστικά αντικείμενα
Κρυσταλλογραφία, Ορυκτολογία, Πετρολογία, Γεωχη-

μεία, Κοιτασματολογία
Ειδικά γνωστικά αντικείμενα
Κρυσταλλογραφία, Κρυσταλλοδομή, Συστηματική 

Ορυκτολογία, Οπτική Ορυκτολογία, Εφαρμοσμένη Ορυ-
κτολογία, Ορυκτοχημεία, Ορυκτοφυσική, Πειραματική 
Ορυκτολογία,Περιβαλλοντική Ορυκτολογία, Ιατρική 

Ορυκτολογία, Φαρμακευτική Ορυκτολογία, Ηλεκτρονι-
κή Μικροσκοπία, Βιο-ορυκτολογία, Αρχαίο-ορυκτολογία, 
Αρχαιομετρία, Γεμολογία, Πετρολογία Πυριγενών Πετρω-
μάτων, Πετρολογία Μεταμορφωμένων Πετρωμάτων, 
Πετρολογία Ιζηματογενών Πετρωμάτων, Πειραματική 
Πετρολογία, Εφαρμοσμένη Πετρολογία, Πετρογένεση 
Πυριγενών Πετρωμάτων, Πετρογένεση Μεταμορφω-
μένων Πετρωμάτων, Γενική Γεωχημεία, Εφαρμοσμένη 
Γεωχημεία, Ισοτοπική Γεωχημεία, Αναλυτική Γεωχημεία, 
Περιβαλλοντική Γεωχημεία, Υδατική Γεωχημεία, Βιογεω-
χημεία, Κοσμογεωχημεία, Οργανική Γεωχημεία, Αστική 
Γεωχημεία, Γεωχρονολογήσεις, Ηφαιστειολογία, Ορυκτές 
Πρώτες Ύλες, Κοιτασματολογία, Κοιτασματογένεση, Με-
ταλλογένεση, Μικροθερμομετρία, Βιομηχανικά Ορυκτά 
και Πετρώματα, Έρευνα και Εκμετάλλευση Αδρανών Υλι-
κών, Έρευνα και Εκμετάλλευση Μαρμάρων, Άργιλοι και 
Αργιλικά Ορυκτά, Δομικά Υλικά, Βιοϋλικά, Νανοϋλικά, 
Γεωλογία Μεταλλείων, Οικονομική Γεωλογία, Αποκατά-
σταση Ορυχείων, Λατομείων και Μεταλλείων, Περιβαλ-
λοντική Γεωλογία, Πλανητική Γεωλογία, Κοιτασματολογία 
Πετρελαίου, Πετρελαϊκά Συστήματα και τρισδιάστατη 
μοντελοποίηση, Έρευνα και Εκμετάλλευση Υδρογο-
νανθράκων, Κοιτασματολογία Ανθράκων και Στερεών 
Ενεργειακών Πρώτων Υλών, Αξιολόγηση γεωλογικών 
σχηματισμών ως αποθηκών CO2, Ενεργειακές Ορυκτές 
Πρώτες Ύλες, Ορυκτές Πρώτες Ύλες και Περιβάλλον, 
Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034863007210004*


